

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

เทศบาลตำบลเขาทราย

อำเภอทับคล้อ จังหวัดพิจิตร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 43,647,600 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	10,777,868 บาท
งบกลาง	รวม	10,777,868 บาท
งบกลาง	รวม	10,777,868 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อส่งเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละห้าของ ค่าจ้างพร้อมกับหักค่าจ้างของพนักงานจ้าง ส่งเป็นเงินสมทบใน อัตราเดียวกัน -พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ.2533 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่4) พ.ศ.2558		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	7,000 บาท
- เพื่อส่งเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี ในอัตราร้อยละ ร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี ตั้งไว้ 7,000 บาท -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,666,600 บาท
-สำหรับจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ที่มีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้นไปที่มีคุณสมบัติครบถ้วน โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบขั้นบันไดสำหรับผู้สูงอายุ โดย ผู้สูงอายุ 60-69 ปี จะได้รับ 600 บาท อายุ 70-79 ปี จะได้รับ 700 บาท อายุ 80-89 ปี จะได้รับ 800 บาท และอายุ 90 ขึ้นไป จะได้รับ 1,000 บาท -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2552 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 และได้ขึ้นทะเบียน ขอรับเงินเบี้ยยังชีพปีงบประมาณ 2566 ไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นไว้แล้ว ฯลฯ		
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	1,920,000 บาท
-สำหรับจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพคนพิการ ให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ ที่กำหนดที่ได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยความพิการไว้กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแล้ว โดยคนพิการมีอายุ 18 ปีขึ้นไปได้รับเบี้ยความพิการคนละ 800 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 24 พ.ย. 2557) และคนพิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี คนละ 1,000 บาท (ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2563) -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562 ฯลฯ		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	198,000 บาท
- สำหรับจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจน หรือถูกทอดทิ้งขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้ โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิจะได้รับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาทต่อเดือนครบทั้ง 12 เดือน -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ฯลฯ		

เงินสำรองจ่าย	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายในกรณีจำเป็น หรือเร่งด่วน ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า สาธารณภัยฉุกเฉิน ตามระเบียบของทางราชการฯ -เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563 -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 0533 ลงวันที่ 27 มกราคม 2563 -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3 /ว 1375 ลงวันที่ 5 พฤษภาคม 2563 -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว 4044 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2563 -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0820.3/ว 1218 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร	จำนวน	8,750 บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหายุ่งยากเกี่ยวกับการจราจร ที่ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจ ป้ายจราจร กระบอกโค้งจราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผ่นกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลุกจราจร เสื่อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป็นต้น		
เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ช.ค.บ.)	จำนวน	46,400 บาท
- เพื่อ จ่ายเป็นเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบำนาญ (ชคบ.) -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินช่วยเหลือค่าครองชีพผู้รับบำนาญของราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2522และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 17) พ.ศ.2562		

เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ

จำนวน

626,690 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำเหน็จของลูกจ้างประจำ

ตำแหน่งพนักงานขับรถขยะกองสาธารณสุข 1 ตำแหน่ง เป็น

เงิน 135,864.-บาท

ตำแหน่งพนักงานพิมพ์ดีด สำนักปลัด 1 ตำแหน่ง เป็น

เงิน 216,384 .-บาท

ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ สำนักปลัด 1 ตำแหน่ง (ลูกจ้าง

ประจำถ่ายโอน) เป็นเงิน 108,100 บาท

ตำแหน่ง พนักงานเทศกิจ สำนักปลัด 1 ตำแหน่ง เป็น

เงิน 166,342.-บาท

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยบำเหน็จลูกจ้างของ

หน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 และที่แก้ไขเพิ่ม

เติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2555

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

จำนวน

715,428 บาท

- เพื่อจ่ายสมทบเข้ากองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น

โดยคำนวณตั้งจ่ายในอัตราร้อยละ 3 ของจำนวนประมาณราย

รับในงบประมาณรายจ่ายประจำปี ทุกหมวด ทุกประเภท (ไม่รวม

พันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุด

หนุน) $23,847,600 \times 3 \text{ หาร } 100 = 715,428 \text{ บาท}$

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น

พ.ศ.2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 8) พ.ศ.2556

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จ

บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่ม

เติม(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563

-กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับในงบประมาณ

รายจ่ายประจำปี สมทบเข้าเป็นกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการ

ท้องถิ่น พ.ศ.2563

-หนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น

ที่ มท 0808.5/ว 22 ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2564

สมทบทุนหลักประกันสุขภาพ	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพให้แก่ ประชาชนในเขตเทศบาลตำบลเขาทราย ตามแนวทางการดำเนิน งานกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ เป็น เงิน 100,000.-บาท -เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ ท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2561		
สมทบสนับสนุนเทศบาลแห่งประเทศไทย	จำนวน	39,000 บาท
ส่งสมทบสนับสนุนเทศบาลแห่งประเทศไทย เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงสมาชิกสนับสนุนเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายจ่ายขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น เกี่ยวกับค่าบำรุงสมาคม พ.ศ.2555 (นำราย รับจริงประจำปีที่ผ่านมา ยกเว้นเงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และ เงินอุดหนุนทุกประเภท นำรายรับจริง x ร้อยละ 1/6 (0.00167) เป็นเงิน 39,000.- บาท		
เงินช่วยเหลือ		
เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
-เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท และ ก.อบต . ที่ มท 0809.3/ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560 -ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือ กรณีพนักงาน เทศบาล ผู้รับบำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย พ .ศ.2560		

เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง

จำนวน

60,000 บาท

-เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท และ ก.อบต. ที่ มท

0809.3/ว 90 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2560

-ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่องหลักเกณฑ์

และเงื่อนไขการจ่ายเงินช่วยเหลือ กรณีพนักงานเทศบาล ผู้รับ

บำนาญ ลูกจ้าง และพนักงานจ้างถึงแก่ความตาย พ.ศ.2560

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

รวม

7,778,560 บาท

งบบุคลากร

รวม

5,900,160 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

รวม

2,625,000 บาท

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

695,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของนายกเทศมนตรี เดือน

ละ 27,600 บาท และรองนายกเทศมนตรี เดือน

ละ 15,180 บาท จำนวน 2 คน เป็นเงิน 695,600 บาท ตั้ง

จ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน

และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายก

เทศมนตรี ประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ สมาชิกสภา

เทศบาล ฯลฯ พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.

.2557

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

120,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายกเทศมนตรี เดือน

ละ 4,000 บาทรองนายกฯ 2คนๆละ3,000 บาทรวมเป็น

เงิน 120,000 บาท ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า

ด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของ

นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาฯ รองประธาน

สภาฯ สมาชิกสภาเทศบาล ฯลฯ พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่ม

เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	120,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี เดือน ละ 4,000 บาท รองนายกเทศมนตรี 2 คนๆ ละ 3,000 บาท รวมเป็นเงิน 120,000 บาท ตั้งจ่ายตามระเบียบ กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและ ประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายกเทศมนตรีรองนายก เทศมนตรี ประธานสภาฯ รองประธานสภาฯ สมาชิกสภา เทศบาล ฯลฯ พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. .2557		
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก	จำนวน	199,000 บาท
องค์การบริหารส่วนตำบล -เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรีเดือน ละ 9,660 บาท และที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เดือน ละ 6,900 บาท ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย เงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายก เทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาฯ รองประธาน สภาฯ สมาชิกสภาเทศบาล ฯลฯ พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่ม เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557		
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา	จำนวน	1,490,400 บาท
องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้ ประธาน สภาฯ 1 คน เดือนละ 15,180 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็น เงิน 182,160 บาทเงินค่าตอบแทนรอง ประธานสภาฯ จำนวน 1 คน เดือนละ 12,420 บาท/เดือน รวม 12 เดือน เป็น เงิน 149,040 บาท และเงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา เทศบาล จำนวน 10 คน ในอัตราคน ละ 9,660 บาท/เดือน/คน รวม 12 เดือน เป็น เงิน 1,159,200 บาท ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่า ด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทนและประโยชน์ตอบแทนอื่นของ นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาฯ รองประธาน สภาฯ สมาชิกสภาเทศบาล ฯลฯ พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่ม เติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,275,160 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,688,960 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาลพร้อมปรับปรุงเงินเดือนจำนวน 6 อัตรา เป็นเงิน 2,688,960.-บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	84,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานเทศบาล เงินเพิ่มค่าวิชา (พ.ค.ว) เงินตอบแทนรายเดือนปลัดเทศบาล เงินค่าตอบแทนรายเดือนของผู้บริหารที่มีสิทธิได้รับเงินประจำตำแหน่งผู้บริหารในอัตราเดือนละเท่ากับอัตรา เงินประจำตำแหน่งที่ได้รับ ฯลฯ เป็นเงิน 84,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	144,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้ปลัดเทศบาล เงินประจำตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด หัวหน้าฝ่ายอำนวยการ ฯลฯ เป็นเงิน 144,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	346,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจพร้อมเงินปรับปรุงจำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 346,200.-บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
- สำหรับจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจจำนวน 1 คน เป็นเงิน 12,000.- บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	1,523,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	270,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
(1) เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ได้แก่เงิน ตอตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านความเจ็บป่วยนอกเวลาราชการ เงินตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล ส่วนแบ่ง ค่าปรับจรรยา และอื่นๆตั้งไว้ 30,000 บาท		
ค่าเบี้ยประชุม	จำนวน	5,000 บาท
- สำหรับจ่ายเป็นเบี้ยประชุมของคณะกรรมการสามัญประจำสภา กรรมการวิสามัญประจำสภา คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลฯ คณะกรรมการสอบคัดเลือก คัดเลือกของพนักงานเทศบาลให้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารของเทศบาลฯ		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- จ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้าง ซึ่งได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอก เวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	150,000 บาท
- สำหรับจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิตามระเบียบว่าด้วยการนี้ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	50,000 บาท
- สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานเทศบาลและลูกจ้างประจำ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	25,000 บาท
- สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ นายกเทศมนตรี -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563		

ค่าใช้จ่าย	รวม	894,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	450,000 บาท
- สำหรับเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้แก่ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่ง อย่างใดในกิจการของเทศบาล และอื่น ๆ ฯลฯ เป็น เงิน 450,000 บาท		
ค่าถ่ายเอกสาร	จำนวน	6,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร และเย็บหนังสือ หรือเข้าปก หนังสือ เช่น แผนพัฒนาเทศบาลฯ เทศบัญญัติงบประมาณ ฯลฯ เป็นเงิน 6,000 บาท		

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

50,000 บาท

ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมราชการของอปท. เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร สำหรับกรณีหน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอกเข้าดูงานหรือเยี่ยมชม อปท. หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือการตรวจราชการ การแถลงข่าวของ อปท. การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้อปท. ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการทางไกลผ่านดาวเทียม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารในการณที่มีการประชุมคาบเกี่ยวมื้ออาหาร ค่าเช่าห้องประชุม ค่าพานพุ่ม กรวยดอกไม้ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนและประสานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอำเภอและตำบล พ.ศ.2562

-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล พ.ศ.2564

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.7/ว 3402 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2564

-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว49 ลงวันที่ 10 มกราคม 2565

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันสถาปนาเทศบาล	จำนวน	18,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสถาปนา เช่นค่าจ้างเหมาทำอาหาร เครื่องดื่ม ค่าเครื่องไทยธรรมพร้อมดอกไม้ธูปเทียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้าที่ 91 ลำดับที่ 2

ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการและบริการประชาชน

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	150,000 บาท
--------------------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการจัดงานวันสำคัญของชาติศาสนา พระมหากษัตริย์	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันสำคัญของชาติ เช่นวันที่ 3 มิถุนายน ,วันที่ 28 กรกฎาคม ,วันที่ 12 สิงหาคม ,วันที่ 5 ธันวาคม ฯลฯ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าไวน์ล ค่าเครื่องเสียง ค่าใช้จ่ายในการแสดง ค่าจ้างเหมาจัดดอกไม้ ค่าจ้างเหมาพลุ ค่าจ้างเหมาพิธีการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 หน้าที่ 91 ลำดับที่ 1 - ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการและบริการประชาชน		
โครงการอบรมเพื่อพัฒนาศักยภาพของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างฯ	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรม เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าจ้างเหมารถ ค่าอาหาร ค่าที่พัก ค่าป้ายไวน์ลและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566– 2570 หน้าที่ 92 ลำดับที่ 3		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น วัสดุและครุภัณฑ์ต่าง ๆ เช่นเครื่องถ่ายเอกสาร รถยนต์พาหนะ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องปรับอากาศสำนักงาน เป็นต้น ฯลฯ		

ค่าวัสดุ	รวม	255,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	140,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษ หมึก ดินสอปากกา น้ำดื่ม สำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ธงชาติ แฟ้ม สมุดประวัติ ข้าราชการ นาฬิกาตั้งหรือแขวน แก้วพลาสติก มู่ลี่ ม่านปรับแสง พระพุทธรูป เครื่องเย็บกระดาษ ตรายาง เครื่องเจาะกระดาษ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ พานพุ่มเงิน พานพุ่มทองสำเร็จรูป และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ดอก ลำโพง ฮอ์นลำโพง ไมโครโฟน ไมค์ลอยพร้อมเครื่องส่ง สัญญาณ ขาตั้งไมโครโฟน โทรโข่ง แบตเตอรี่โซล่าเซลล์ และอื่น ๆ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้กวาด ถ้วยชาม น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน กระตักน้ำ ถังใส่ขยะ ไม้ถูพื้น ผ้าปูโต๊ะ และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ แบตเตอรี่ ยางรถยนต์ สายไมล์ น้ำ กลั่น หัวเทียน เบรก ครัช แม่แรง หม้อน้ำ เพลา ตลับลูกปืน และอื่น ๆ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	1,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ फिल्म แถบบันทึกเสียงหรือภาพ เช่น แผ่นซีดี เมมโมรี่การ์ด เลนส์ซูม เครื่องกรอเทป พู่กัน สี และอื่น ๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	39,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่างๆ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ เครื่องกระจายสัญญาณ เมาส์ สายเคเบิล กระดาษต่อเนื่อง เมมโมรี่ชิป และอื่น ๆ ฯลฯ		
วัสดุสนาม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ หญ้าเทียม หญ้าสนาม โครกลวดรูปสัตว์ และอื่นๆ ฯลฯ		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	104,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่น ๆ เช่นค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ค่าต่อสัญญาณจีพีเอส (1ครั้งต่อปี) ฯลฯ		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง(ระบบ CLOUD, HOSTING)		
งบลงทุน	รวม	335,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	335,400 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อเก้าอี้จัดเลี้ยงหนังเทียม จำนวน 40 ตัว	จำนวน	26,000 บาท
จัดซื้อเก้าอี้จัดเลี้ยงหนังเทียม จำนวน 40 ตัวๆละ 650 บาท เป็นเงิน 26,000 บาท -เพื่อไว้รับรองผู้เข้าร่วมประชุม ฯลฯ (เป็นครุภัณฑ์ที่อยู่นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องถิ่น ราคาในจังหวัดพิจิตร) -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562		
จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 1 ตัว	จำนวน	4,500 บาท
- เพื่อจัดซื้อ เก้าอี้สำนักงาน ขนาดกว้าง 59 x ยาว 60 x สูง 104 ซม.คุณลักษณะ เป็นเก้าอี้พนักพิงกลาง แขน PP มีล้อปรับระดับ โยก 2 มิติ ขาชุบโครเมียม สำหรับประธานสภาเทศบาลตำบลเขาทราย จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 4,500 บาท (เป็นครุภัณฑ์ที่อยู่นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องถิ่นราคาในจังหวัดพิจิตร) -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562		

จัดซื้อเก้าอี้สำนักงาน จำนวน 14 ตัว	จำนวน	49,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อ เก้าอี้สำนักงาน ขนาดกว้าง 55 x ยาว 58 x สูง 88 ซม.คุณลักษณะ เป็นเก้าอี้พนักพิงต่ำ แขน PP สวิงหลัง มีใช้คปรับระดับ ขาชุบโครเมียม สำหรับการประชุมสภาเทศบาลตำบลเขาทราย จำนวน 14 ตัว ะละ 3,500 บาท เป็นเงิน 49,000 บาท (เป็นครุภัณฑ์ที่อยู่นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องถิ่นราคาในจังหวัดพิจิตร) -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562		

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 12,000 บีทียู จำนวน 2 เครื่องะละ 18,500 บาท	จำนวน	37,000 บาท
- เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 12,000 บีทียู 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 3) ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์ 6) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้ สวิทช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร (ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2564) -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562		

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดตั้ง) แบบติด ผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง 37,900 บาท
37,900 บาท

-เพื่อจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ มีคุณลักษณะเฉพาะดังต่อไปนี้

- 1) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดไม่ต่ำกว่า 24,000 บีทียู
- 2) ราคาที่กำหนดเป็นราคารวมค่าติดตั้ง
- 3) ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5
- 4) ต้องเป็นเครื่องปรับอากาศที่ประกอบสำเร็จรูปทั้งชุด ทั้งหน่วยส่งความเย็นและหน่วยระบายความร้อนจากโรงงานเดียวกัน
- 5) มีความหน่วงเวลาการทำงานของคอมเพรสเซอร์
- 6) การติดตั้งเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน ประกอบด้วยอุปกรณ์ ดังนี้

สวิตช์ 1 ตัว ท่อทองแดงไปกลับหุ้มฉนวนยาว 4 เมตร สายไฟยาวไม่เกิน 15 เมตร

(ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สำนักงานประมาณ ธันวาคม 2564)

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562

จัดซื้อโต๊ะไม้จริง จำนวน 10 ตัว จำนวน 148,000 บาท

-เพื่อจัดซื้อโต๊ะไว้สำหรับประชุมสภาเทศบาลตำบลเขา

ทราย จำนวน 10 ตัวๆ 14,800 บาท โต๊ะไม้จริง กว้าง 60 ซม. ยาว 180 ซม. สูง 75 ซม. ที่ออกแบบไม่ต่ำกว่า 3.5 ซม. ไม้ปิดหน้าจากที่ออกแบบมา 50 ซม. หน้า 2 ซม. ขาหนา 2.5 ซม. ทำสีฟอก

(เป็นครุภัณฑ์ที่อยู่นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องถิ่น ราคาจังหวัดพิจิตร)

-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562

จัดซื้อโปเตียมไม้ จำนวน 2 ตัวๆละ 3,500 บาท	จำนวน	7,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อโปเตียมไม้ สำหรับพิธีการต่างๆ (เป็นครุภัณฑ์ที่อยู่ นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ราคาที่ได้มาจากการสืบ ราคาจากท้องถิ่น ราคาในจังหวัดพิจิตร) -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว2931 ลง วันที่ 15 พฤษภาคม 2562		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	26,000 บาท
-เพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่ รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง		
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโครงการจัดงานรัฐพิธี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 อำเภอทับคล้อ จังหวัดพิจิตร	จำนวน	20,000 บาท
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ ที่ 2) พ.ศ.2563 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ ที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 1 ข้อ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการและบริการ ประชาชน		

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	519,960 บาท
งบบุคลากร	รวม	486,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	486,960 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	468,960 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาลพร้อมปรับปรุงเงินเดือนจำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 468,960.-บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	18,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ ฯลฯ เป็นเงิน 18,000.- บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	33,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	29,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	4,000 บาท
- จ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการแก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้าง ซึ่งได้รับคำสั่งให้มาปฏิบัติงานนอก เวลาราชการหรือในวันหยุดราชการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
---	-------	------------

- สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานเทศบาล หัวหน้าฝ่ายแผนงานและงบประมาณ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563

ค่าใช้จ่าย

รวม	4,000 บาท
-----	-----------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการประชาคมท้องถิ่นเพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	4,000 บาท
--	-------	-----------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการประชุมประชาคมเพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลฯฯ ค่าใช้จ่ายเช่น ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆตามโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561
- เป็นไปตามในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) หน้าที่ 93 ลำดับที่ 1
- ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการและบริการประชาชน

งานบริหารงานคลัง	รวม	4,434,756 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,189,756 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,189,756 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,917,516 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล จำนวน 5 คน เป็นเงิน 1,848,900.-บาท เงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี 68,616 .-บาท(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานเทศบาล -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเงินเป็นเงินประจำตำแหน่งให้อำเภอนายการกองคลัง หัวหน้าฝ่ายพัฒนารายได้ เดือนละ 5,000 บาท เป็นเงิน 60,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	197,240 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ 2 อัตรา เป็นเงิน 189,240.- บาท เงินปรับปรุงประจำปี 8,000.-บาทรวม เป็นเงิน197,240 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	2,215,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	150,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้างฯลฯ ตั้งไว้ 80,000 บาท -เป็นไปตามหนังสือสั่งการกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0402.5/ว. 156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560 เรื่องหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและลูกจ้างซึ่งได้รับคำสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559.		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563		

ค่าใช้จ่าย	รวม	482,000 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าของรางวัล	จำนวน	1,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าของรางวัลต่าง ๆ ฯลฯ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	220,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้แก่ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใดในกิจการของเทศบาล ฯลฯ		
ค่าเช่าทรัพย์สิน	จำนวน	54,000 บาท
(ค่าเช่าที่ดินวัดเขาทราย)		
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าที่ดินวัดเขาทรายเพื่อการดำเนินการตลาดสด		
ค่าถ่ายเอกสาร	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสารฯในงานจัดเก็บรายได้		
ค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	4,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ เช่นค่าธรรมเนียม ธนาคาร ฯลฯ		
ค่าเบี้ยประกัน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกัน (พ.ร.บ.) รถยนต์รถจักรยานยนต์ รถขยะรถดับเพลิง ฯลฯ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินเทศบาลตำบลเขาทราย	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินเทศบาลตำบลเขาทราย เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บเป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2550 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 96 ลำดับที่ 11 ยุทธศาสตร์ที่ 4 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการและบริการประชาชน		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินทางราชการให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ		

ค่าวัสดุ	รวม	672,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชน แฟ้ม โตะ เก้าอี้ ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้กวาด ถ้วยชาม น้ำจืดที่ซื้อจาก เอกชน กระจกน้ำ ถูใส่ขยะ ไม้ถูพื้น และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางใน ยางนอก สายไมล์ หัว เทียนและอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	500,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันเครื่อง น้ำมันหล่อ ลื่น ใช้กับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	2,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อฟิล์มสไลด์ กระดาษโปสเตอร์ พู่กันและ สี วัสดุหรือวัสดุที่ได้จากการล้างอัดขยาย ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ตลับผงหมึกสำหรับ เครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แป้นพิมพ์ เมาส์ และอื่นๆ ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	911,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	800,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของเทศบาลตำบลเขาทราย		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	35,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของเทศบาลตำบลเขาทราย ฯลฯ		

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในสำนักงานและค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ฐานันต์ ค่าธรรมเนียมการโอนดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา โครงสร้างของครุภัณฑ์ ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะ		
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	304,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	194,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	194,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	194,640 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาลพร้อมปรับปรุงเงินเดือนจำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 194,640.-บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
-เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		

งบดำเนินงาน	รวม	110,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	10,000 บาท
- สำหรับเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้แก่ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่ง อย่างใดในกิจการของเทศบาล และอื่น ๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่า ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไข เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. .2557		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้ งานได้ตามปกติ เช่น วัสดุและครุภัณฑ์ต่าง ๆ เช่น เครื่อง คอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ เป็นต้น ฯลฯ		

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษ หมึก ดินสอปากกา น้ำดื่มสำหรับ
บริการประชาชนในสำนักงาน ธงชาติ แฟ้ม สมุดประวัติข้าราชการ
นาฬิกาตั้งหรือแขวน แก้วพลาสติก มู่ลี่ ม่านปรับแสง
พระพุทธรูป เครื่องเย็บกระดาษ ตรายาง เครื่องเจาะ
กระดาษ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ และอื่นๆ ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์บันทึกข้อมูล เครื่องอ่านและบันทึก
ข้อมูลแบบต่างๆ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบ
เลเซอร์ เครื่องกระจายสัญญาณ เม้าส์ สายเคเบิล กระดาษต่อ
เนื่อง เมมโมรี่ชิป และอื่น ๆ ฯลฯ

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	1,893,730 บาท
งบบุคลากร	รวม	520,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	520,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	341,160 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาลพร้อมเงินปรับ
ปรุจ จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 341,160 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542
-เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท
0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	179,760 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ พร้อมเงินปรับ บรุง จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 179,760.-บาท (ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	1,272,810 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	65,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น ได้แก่เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานด้านความเจ็บป่วย นอกเวลาราชการ ค่าตอบแทนอปพร. และอื่นๆตั้ง ไว้ 40,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
- สำหรับจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษานูตรของ พนักงาน เทศบาล (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว กับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563		
ค่าใช้จ่าย	รวม	997,810 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	532,000 บาท
- สำหรับเป็นค่าจ้างให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใด ให้แก่ เทศบาล และอื่นๆ ฯลฯ		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ตั้งจุดบริการประชาชนใน จำนวน 4,800 บาท
ช่วงเทศกาล

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการในช่วงเทศกาล
- วันขึ้นปีใหม่ เทศกาลวันสงกรานต์ เป็นต้น เช่น ป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 กันยายน 2557
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566 - 2570 หน้าที่ 83 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อมแผนป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัย เช่นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 83 ลำดับที่ 3
- ยุทธศาสตร์ที่3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำเทศบาล ตำบลเขาทราย	จำนวน	141,010 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติเทศบาลตำบลเขาทราย เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิดการฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ และค่าใช้จ่ายที่จำเป็นในการฝึกอบรมฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 83 ลำดับที่ 2
- ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.)	จำนวน	200,000 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อมแผนป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัย เช่นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร เครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้าที่ 83 ลำดับที่ 4
- ยุทธศาสตร์ที่3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
-------------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น วัสดุและครุภัณฑ์ต่าง ๆ เช่น รถยนต์ พาหนะ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปริ้นเตอร์ เครื่องปรับอากาศ สำนักงาน เป็นต้น ฯลฯ

ค่าวัสดุ	รวม	210,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น เหล็กกลม ตะปู ทราय ปูน ซีเมนต์ ไม้ต่างๆ และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ น้ำมันเบรก หัวเทียน เฟลา ไฟหน้า ไฟเบรก ครีซ และอื่น ๆ ฯลฯ		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่นเสื้อสะท้อนแสง รองเท้า ฯลฯ		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	85,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ดับเพลิง ท่อสายส่งน้ำดับเพลิง สายส่งน้ำ วาล์วน้ำดับเพลิง น้ำยาเคมี ถังดับเพลิง และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุจราจร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุจราจร สัญญาณไฟกระพริบ ป้ายเตือน แผงกั้นจราจร กระบองไฟ กระจกโค้งมน และอื่นๆ ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	100,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของ ครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น ทำสีใหม่ทั้งคัน ฯลฯ (ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติหรือค่าซ่อมกลาง)		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,896,480 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,404,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,404,480 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,344,480 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาลพร้อมปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 4 อัตรา เป็นเงิน 1,344,480 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้ผู้อำนวยการกองการศึกษา และหัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา ฯลฯ เป็นเงิน 60,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	492,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	97,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิตามระเบียบว่าด้วยการนี้(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
---	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานเทศบาล(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563

ค่าใช้จ่าย

รวม	210,000 บาท
-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	110,000 บาท
-------------------	-------	-------------

- สำหรับเป็นค่าจ้างให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใด เช่น ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ และอื่นๆ ฯลฯ ตั้งไว้ 110,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	40,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	20,000 บาท
--------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ของวัสดุและครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องตัดหญ้า ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	185,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา แฟ้ม แก้วพลาสติก และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ พิวส์ เทปพันสายไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า แผงวงจร และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้กวาด ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ซีเมนต์ ปูนซีเมนต์ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น สปริงเกอร์ พืชและสัตว์ และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุกีฬา	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ตะกร้อ ไม้ตีปิงปอง ลูกเบตอง ตาข่ายกีฬา เสตาข่ายกีฬา และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ Flashdrive ตลับฟลอปปีสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ และอื่นๆ ฯลฯ		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,936,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,221,672 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,221,672 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	967,992 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาลพร้อมปรับปรุงเงินเดือน จำนวน 3 อัตรา เป็นเงิน 967,992 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

-เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	84,000 บาท
--------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่พนักงานเทศบาล ผู้ผ่านการประเมินให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะที่สูงขึ้นให้ได้รับวิทยฐานะเป็นรายเดือน จำนวน 2 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

-เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	169,680 บาท
----------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้พนักงานจ้างตามภารกิจพร้อมปรับปรุงเงินเดือนจำนวน 1 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก เป็นเงิน 169,680 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542

-เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558

งบดำเนินงาน	รวม	2,203,048 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	16,800 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	16,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานครูเทศบาล ตำแหน่ง ครู ค.ศ.1, ครู ค.ศ.2		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,028,120 บาท
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	110,000 บาท
- สำหรับเป็นค่าจ้างให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใด เช่น ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ และอื่นๆ ฯลฯ		
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561		

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียนเพื่อเข้าร่วมการฝึกอบรม สัมมนา ดูงาน ท้องถิ่นปกครองส่วนท้องถิ่นหรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือหน่วยงานอื่นๆ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการปฐมนิเทศคณะครูผู้ปกครองและเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก เล็กเทศบาล

จำนวน

6,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ เช่น ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 หน้า 96 ลำดับที่ 2
- ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและเพิ่มศักยภาพการศึกษา

โครงการเรียนรู้นอกห้องเรียน

จำนวน

2,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าเดินทาง และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 96 ลำดับที่ 3
- ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและเพิ่มศักยภาพการศึกษา

โครงการศึกษาดูงานนอกสถานที่

จำนวน

3,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 96 ลำดับที่ 4

ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและเพิ่มศักยภาพการศึกษา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 1) ค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเขาทราย (เบิกหักผลึกส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากสถานศึกษา)

จำนวน

411,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้กับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเขาทราย อัตรามื้อละ 21 บาทต่อคนXจำนวน 80 คนXจำนวน 245 วัน เป็นเงิน 411,600 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 97 ลำดับที่ 5

ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและเพิ่มศักยภาพการศึกษา

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาค่าใช้จ่ายในการ จำนวน 185,720 บาท
จัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเขาทราย (เบิก
หักหลักส่งเงินเข้าบัญชีเงินฝากสถานศึกษา)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับเด็กปฐมวัย
ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลฯ จำนวน 5 รายการ เป็น
เงิน 185,720 บาท ดังนี้

- 1.ค่าจัดการเรียนการสอน (อายุ 2-5 ปี) จำนวน 80 คนXอัตราคน
ละ 1,700 บาทต่อปี เป็นเงิน 136,000 บาท
- 2.ค่าหนังสือเรียน (อายุ 3-5 ปี) จำนวน 44 คนXอัตราคนละ 200
บาทต่อปี เป็นเงิน 8,800 บาท
- 3.ค่าอุปกรณ์การเรียน (อายุ 3-5 ปี) จำนวน 44 คน Xอัตราคน
ละ 200 บาทต่อปี เป็นเงิน 8,800 บาท
- 4.ค่าเครื่องแบบนักเรียน (อายุ 3-5 ปี) จำนวน 44 คน Xอัตราคน
ละ 300 บาทต่อปี เป็นเงิน 13,200 บาท
- 5.ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (อายุ 3-5 ปี) จำนวน 44 คน Xอัตรา
คนละ 430 บาทต่อปี เป็นเงิน 18,920 บาท

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่าย
เงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

-เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18
กรกฎาคม 2565

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 97 ลำดับ
ที่ 6

ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและเพิ่มศักยภาพการศึกษา

โครงการอบรมศึกษาดูงานแหล่งเรียนรู้นอกสถานที่ของเด็กและเยาวชน	จำนวน	219,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมและศึกษาดูงาน ของเด็กและเยาวชน เช่น ค่าจ้างเหมารถ ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหารและเครื่องดื่มผู้เข้าอบรม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561 เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 95 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและเพิ่มศักยภาพการศึกษา		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ของวัสดุและครุภัณฑ์ต่างๆ เช่น เครื่องปรับอากาศ เครื่องปรับอากาศ เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	1,158,128 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	45,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา แฟ้ม แก้วพลาสติก และอื่นๆ ฯลฯ		

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

893,128 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้กวาด ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น และอื่นๆ ฯลฯ เป็นเงิน 50,000 บาท
- สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กปฐมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลเขาทราย จำนวน 80 คน X คนละ 7.37 บาท X จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 153,296 บาท
 - สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม(นม) ให้กับเด็กอนุบาล และเด็ก ป.1-ป.6โรงเรียนวัดเขาทราย จำนวน 360 คน X คนละ 7.37 บาท X จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 689,832 บาท
- เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 98 ลำดับที่ 8
- ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาและเพิ่มศักยภาพการศึกษา

วัสดุก่อสร้าง

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น สี ปูนซีเมนต์ ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี และอื่นๆ ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

จำนวน

100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์การตรวจเชื้อ Antigen Test Kit (ATK) และอื่นๆ ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

20,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ Flashdrive ตลับฟลอปี้สำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ และอื่นๆ ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,512,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,512,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,512,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน สำหรับ		
เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 – ป.6 ของโรงเรียนวัดเขาทราย อัตรา มีอละ 21 บาท ต่อคน จำนวน 200 วันXจำนวนนักเรียน 360 คน เป็นเงิน 1,512,000 บาท		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับ ที่ 2) พ.ศ.2563		
-เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 97 ลำดับ ที่ 7		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	2,284,060 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,133,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,133,760 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	809,760 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาล เงินปรับปรุง ประจำปี จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 809,760 บาท.- (ตั้งจ่าย จาก เงินรายได้)		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
-เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้ผู้อำนวยการกองสาธารณสุข และหัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	240,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 240,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 คน เป็นเงิน 24,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		

งบดำเนินงาน	รวม	946,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	212,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนปฏิบัติงานราชการนอกเวลาให้แก่
พนักงานเทศบาล/พนักงานจ้าง/ลูกจ้างประจำ ที่ได้รับคำสั่งให้
ปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการตามเวลาตามปกติ
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	132,000 บาท
-------------	-------	-------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิตาม
ระเบียบว่าด้วยการนี้ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) จำนวน 2 อัตรา เป็น
เงิน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้า
ราชการท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.
.2562

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	25,000 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษานูตรให้แก่พนักงาน
เทศบาล(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยการ
จัดการศึกษาภาคบังคับ (ค่าการศึกษานูตร)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษานูตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.
.2563

เงินช่วยเหลือการศึกษานูตรผู้ได้รับบำนาญ	จำนวน	25,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือการศึกษานูตรให้แก่ผู้ได้รับบำนาญปกติ		
(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยการจัดการศึกษาภาคบังคับ (ค่าการศึกษานูตร)		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษานูตรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563		

ค่าใช้จ่าย	รวม	366,800 บาท
-------------------	------------	--------------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	216,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น		
1) ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บเล่มหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ		
2) ค่าจ้างเหมาบริการทำการอย่างหนึ่ง อย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ตัดแปลง ต่อเติม เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น ค่าจ้างเหมาพนักงานทำความสะอาดค่าจ้างเหมาพนักงานเก็บขยะ ค่าจ้างเหมาเก็บกวาดขยะทำความสะอาดถนน ค่าจ้างเหมาจัดทำของ และค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการดำเนินงานตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ของเทศบาลตำบล ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้		
3) ค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกในการจัดเก็บมูลฝอยปฏิบัติงานจัดเก็บมูลฝอยทั่วไป หรือค่าใช้จ่ายอย่างอื่นที่มีลักษณะเดียวกัน ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562		
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ ว 4044 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2563เรื่อง หลักเกณฑ์การดำเนินการจ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1627 ลงวันที่ 22 มีนาคม 2564 และหนังสือหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	15,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมเพื่อการพัฒนาองค์กรเกี่ยวกับการปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน
- เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	15,000 บาท
--------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	26,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าตอบแทน ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ (ไว้นิล) และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7467 ลงวันที่ 14 ธันวาคม 2563
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลเขาทราย (พ.ศ.2566-2570) หน้า 90 ข้อ 7
- ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการฝึกอบรมทำน้ำหมักจุลินทรีย์จากวัสดุเหลือใช้

จำนวน

10,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทำน้ำหมักจุลินทรีย์จากวัสดุเหลือใช้ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัสดุ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 5 ข้อ 1

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	19,800 บาท
ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือเอกหญิง		
พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร		
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติย		
ราชนารี		

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า พร้อมเข็ม ไซริงค์ ป้ายคล็องคอก ใบรับรอง ค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการ
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 1810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5 /ว4052 ลงวันที่14 ธันวาคม 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0819.3 /ว 19 ลงวันที่ 3 มกราคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 3 ข้อ 1
- ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการอาหารปลอดภัย (Food Safety)	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอาหารปลอดภัย (Food Safety) โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ป้ายไวนิล ประชาสัมพันธ์ กิโลซังน้ำหนัก(ตราซังน้ำหนัก) ถังพลาสติก ถุงดำ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของ เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 -เป็นไปตามหนังสือที่ มท 0810.5/ว27 ลงวันที่ 5 มกราคม 2561,หนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว306, หนังสือที่ มท 0810.5/ว629 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลเขาทราย (พ.ศ.2566-2570) หน้า 90 ข้อ 5 -ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินทางราชการให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	368,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา แฟ้ม แก้วพลาสติก และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องกระจายสัญญาณ ปลั๊กไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ลำโพง ไมโครโฟน และอื่น ๆ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้กวาด อุปกรณ์ในการเก็บขยะ ถังขยะ ถังบรรจุน้ำและอื่นๆ ฯลฯ		

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	3,000 บาท
-เพื่อสำหรับจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง ต่างๆ เช่น แปรง ทาสี สี ตะปู ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สำหรับ รถขยะ 6 ล้อ,รถขยะปิคอัพ 4 ล้อ,รถปิคอัพ(พ่นหมอกควัน), รถจักรยานยนต์,รถดูดสิ่งปฏิกูล และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	209,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเวชภัณฑ์ยาและไม่ใช่ยา วัสดุทางการแพทย์ น้ำยาป้องกันไข้หวัดนก ไขเลือดออก วัคซีน น้ำยาเคมี ต่างๆ และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	3,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ฟลิ้ม แลบบันทึกลเสียงหรือภาพ เช่น แผ่น ซีดี เมมโมรีการ์ด เลนส์ซูม เครื่องกรอเทป และอื่น ๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	28,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อ ตลับหมึก วัสดุและอุปกรณ์เกี่ยวกับ คอมพิวเตอร์ และอื่นๆ ฯลฯ		

งบลงทุน	รวม	123,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	123,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ตู้กดน้ำเย็น จำนวน 1 ตู้	จำนวน	7,000 บาท
เพื่อจัดซื้อตู้กดน้ำเย็น 1 ตู้ uly 7,000 บาท มีคุณลักษณะโดยสังเขป ดังนี้		
-ตู้กดน้ำดื่มระบบน้ำเย็น ประเภทถึงคว่ำ แบบตั้งพื้น		
-มีการรับประกันคอมเพรสเซอร์อย่างน้อย 3 ปี		
(เป็นครุภัณฑ์ที่อยู่นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ซึ่งเทศบาลมีความจำเป็นต้องจัดหาไว้ใช้ในกิจการของเทศบาล ราคาท้องถิ่นจังหวัดพิจิตร)		
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3 /ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562		
รถเข็น 2 ล้อเนกประสงค์ จำนวน 1 คัน	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อรถเข็นสองล้อ โครงทำด้วยเหล็ก จำนวน 1 คันๆละ 5,000 บาท มีคุณลักษณะโดยสังเขป ดังนี้		
(เป็นครุภัณฑ์ที่อยู่นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ซึ่งเทศบาลมีความจำเป็นต้องจัดหาไว้ใช้ในกิจการของเทศบาล ราคาท้องถิ่นจังหวัดพิจิตร)		
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3 /ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
รถจักรยาน 2 ล้อ จำนวน 1 คัน	จำนวน	5,000 บาท
-เพื่อจัดซื้อรถจักรยาน 2 ล้อ จำนวน 1 คัน		
(เป็นครุภัณฑ์ที่อยู่นอกเหนือบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ซึ่งเทศบาลมีความจำเป็นต้องจัดหาไว้ใช้ในกิจการของเทศบาล ราคาท้องถิ่นจังหวัดพิจิตร)		
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3 /ว2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562		

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ขนาด 22 นิ้ว จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 11,000 บาท

จัดหาเครื่องแต่งพุ่มไม้ ขนาด 22 นิ้ว มีคุณลักษณะโดยสังเขป ดังนี้

- 1) เป็นเครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ชนิดใช้เครื่องยนต์ แบบมือถือ
- 2) ใช้เครื่องยนต์เบนซิน 1 สูบ 2 จังหวะ
- 3) ความจุกระบอกสูบขนาดไม่น้อยกว่า 21 ซีซี
- 4) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 0.8 แรงม้า
- 5) ใบมีดตัดขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิ้ว
- 6) ใบมีดตัดสามารถใช้ได้ 2 ด้าน

(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2564 ของสำนักงบประมาณ)

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 11 ข้อ 2

เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จำนวน 3 เครื่อง จำนวน 28,500 บาท

จัดหาเครื่องตัดหญ้า ชนิดข้อแข็ง มีคุณลักษณะโดยสังเขป ดังนี้

- 1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย
- 2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
- 3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี
- 4) พร้อมใบมีด

(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ เดือนธันวาคม 2564 ของสำนักงบประมาณ)

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 ครั้งที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 10 ข้อ 1

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงผล จำนวน 22,000 บาท
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่อง

เพื่อจัดหาเครื่องคอมพิวเตอร์ มีคุณลักษณะโดยสังเขป ดังนี้

-หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน

หลัก (6 core)

-ความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุดไม่น้อยกว่า 4.2 GHz จำนวน 1
หน่วย

-หน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่
น้อยกว่า 8 GB

-ฯลฯ

เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564

ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ข้อ 7 หน้า 5

-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931 ลง
วันที่ 15 พฤษภาคม 2562

เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์หรือ LED สี จำนวน 1 เครื่อง จำนวน 15,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเครื่องพิมพ์ มีคุณลักษณะโดยสังเขป ดังนี้

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier, Scanner
และ Fax ภายในเครื่องเดียวกัน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาด
ของกระดาษเองได้

-ฯลฯ

เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนธันวาคม 2564

ประกาศ ณ วันที่ 30 ธันวาคม 2564 ข้อ 52 หน้า 24

-ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว2931
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์

ขนาด

ใหญ่ เช่นรถขยะ และยานพาหนะและขนส่งของกองสาธารณสุข

และสิ่งแวดล้อม ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน

รวม

80,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม

80,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนคณะกรรมการชุมชนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง

จำนวน

80,000 บาท

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 4 ชุมชนละ 20,000 บาท

เป็นเงิน 80,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการชุมชนสำหรับการ

ดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 4

ชุมชนละ 20,000 บาท เป็นเงิน 80,000 บาท ในการจัดทำ

โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชนทั้ง 4

ชุมชน

-เป็นไปตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว2072

ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 เรื่องซักซ้อมแนวทางการตั้ง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562

เงินอุดหนุนทั่วไปด้านสาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

-เป็นไปตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว3204 ลงวันที่ 9

ตุลาคม 2561 เรื่องการจัดสรรเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนิน

งานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ.2562

-ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการและการบริการประชาชน

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลเขาทราย

(พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3

สิงหาคม 2565 หน้า 6 ข้อ 2

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา	รวม	300,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	300,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	300,000 บาท
เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ		
อุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาคอำเภอตะพานหิน เพื่อขยายเขต ประปาบริเวณ ซอย 3 หมู่ที่ 10	จำนวน	300,000 บาท
สำหรับจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาค สาขาตะพาน หินเพื่อขยายเขตประปาส่วนภูมิภาค บริเวณ ซอย 3 หมู่ที่ 10 เป็นเงิน 300,000 บาท -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 82 ข้อ 1		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	3,281,320 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,099,820 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,099,820 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,047,020 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตามภารกิจพร้อมเงิน ปรับปรุง ประจำปี จำนวน 4 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป 2 อัตรา (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	52,800 บาท
(1)เงินเพิ่มค่าครองชีพ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 คน เป็นเงิน 24,000 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542		
-เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
(2) เงินเพิ่มประจำตำแหน่งที่ต้องฝ่าอันตรายเป็นปกติ		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพสำหรับพนักงานที่ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ จำนวน 6 คน เป็นเงิน 28,800 บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
-เป็นไปตามประกาศ ก.ท. เรื่องมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับเงินเพิ่มสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ พ.ศ.2564 ลงวันที่ 25 สิงหาคม 2564		
งบดำเนินงาน	รวม	2,151,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนปฏิบัติงานราชการนอกเวลาให้แก่พนักงานและลูกจ้างที่ได้ รับคำสั่งให้ปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการตามเวลาตามปกติ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,905,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	1,520,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานด้านสาธารณสุข จ้างเหมาบุคคลภายนอกเพื่อทำการอย่างใดอย่างหนึ่งในกิจการของเทศบาล ชุดลอกคลองหรือชักหรือดันกลบ ผังซากสิ่งปฏิกูล ขยะมูลฝอย จ้างกำจัดขยะมูลฝอย เพื่อกำจัดแหล่งเพาะพันธุ์เชื้อโรค ฯลฯ		
ค่าธรรมเนียมต่างๆ	จำนวน	300,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย ค่าธรรมเนียมในการกำจัดขยะมูลฝอย ฯลฯ จำนวน 300,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการปรับลดปริมาณขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับลดปริมาณขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ถึงขยะค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการ สามารถถัวเฉลี่ยจ่ายได้ -เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 -เป็นไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทยเรื่อง การจัดการขยะมูลฝอย พ.ศ.2560 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลเขาทราย (พ.ศ.2566-2570) หน้า 71 -ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยว		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	80,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สินทางราชการให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		

ค่าวัสดุ	รวม	236,500 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	190,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อไม้กวาด อุปกรณ์ในการเก็บขยะ ถึงขยะ ถึงบรรจุน้ำและอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าจัดซื้อ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สำหรับรถขยะ 6 ล้อ,รถขยะปีค้อพ 4 ล้อ,รถปีค้อพ(พ่นหมอกควัน),รถจักรยานยนต์,รถดูดสิ่งปฏิกูล และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	6,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายชุดสำหรับพนักงานเก็บขยะของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	30,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่นรถขยะ และยานพาหนะและขนส่งของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ฯลฯ		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	650,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	422,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	422,640 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	422,640 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาลพร้อมปรับปรุงเงินเดือนจำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 422,640.-บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558 เรื่องซักซ้อมแนวทางการคำนวณภาระค่าใช้จ่ายด้านการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
งบดำเนินงาน	รวม	228,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	228,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการขับเคลื่อนชุมชนท้องถิ่นจัดการตนเอง	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 – 2570 เปลี่ยนแปลงแผนครั้งที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 1 ข้อ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง		

โครงการฝึกอบรมอาชีพ

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมอาชีพ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายประชาสัมพันธ์(ไวเนล) และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 /2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 1 ข้อ 1
- ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการพัฒนาศักยภาพชุมชนให้เข้มแข็ง

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพของชุมชนในเขตเทศบาลฯ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมารถปรับอากาศ ค่าเช่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ พันธุ์พืช พันธุ์สัตว์ ค่าของสมนาคุณ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 7 ข้อ 1
- ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้พิการและผู้ด้อยโอกาส	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 -ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 7 ข้อ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง		
โครงการพัฒนาศักยภาพให้แก่ผู้สูงอายุ	จำนวน	70,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 -ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 7 ข้อ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง		
โครงการวัฒนธรรมไทยใส่ใจผู้สูงอายุ	จำนวน	8,000 บาท
-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารและเครื่องดื่มและค่าใช้จ่ายอื่นๆตามโครงการ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 -ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เปลี่ยนแปลงครั้งที่ 1 /2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 1 ข้อ 2		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	90,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการกีฬาเชื่อมความสัมพันธ์ระหว่างหน่วยงานภาครัฐเอกชนและองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น ๆ	จำนวน	30,000 บาท
โครงการกีฬาเชื่อมความสัมพันธ์ระหว่างหน่วยงานภาครัฐ เอกชน และองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น ๆ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ เช่น ค่าชุดกีฬา ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำแข็ง และค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการฯ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 -ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ.2566-2570 หน้า 86 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์พัฒนาด้านสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง		
โครงการกีฬาด้านยาเสพติด	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการ เช่น ค่าชุดกีฬา ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าน้ำดื่ม ค่าน้ำแข็ง และค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการฯ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 -ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ.2566-2570 หน้า 86 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์พัฒนาด้านสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง		

งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนแห่งชาติ (รอบคัดเลือก ภาค 5) ครั้งที่ 38 "พิจิตรเกมส์" ประจำปีงบประมาณ 2566	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เป็นเจ้าภาพในการจัดโครงการจัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนแห่งชาติ (รอบคัดเลือก ภาค 5) ครั้งที่ 38 “พิจิตรเกมส์” ประจำปีงบประมาณ 2566		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563		
ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 9 ข้อ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์พัฒนาด้านสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง		

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	331,550 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	266,550 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	266,550 บาท

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีทำบุญตักบาตรเทโวโรหณะ	จำนวน	200,000 บาท
---	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าประกอบพิธีทางศาสนา ค่าจ้างเหมาเครื่องขยายเสียงบริเวณจัดงาน ค่าเช่าวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้ในการจัดงาน ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ค่าเลี้ยงรับรองประธานในพิธีและแขกผู้มีเกียรติ ค่าน้ำดื่ม และค่าน้ำแข็ง ค่าจ้างเหมาจัดทำป้ายไวณิลประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายต่างๆ ตาม

โครงการ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

.2564

- ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 หน้า 72 ลำดับที่ 1

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยว

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์	จำนวน	10,000 บาท
------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ ค่าน้ำดื่มและน้ำแข็ง ค่าตกแต่ง จัดสถานที่ และค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการ ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 87 ลำดับที่ 5

ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์พัฒนาด้านสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าจัดซื้อเทียนพรรษา ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าน้ำแข็ง ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 88 ลำดับที่ 6 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์พัฒนาด้านสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง		

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	11,550 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการ ค่าอาหาร ค่าป้ายไวนิล ค่าของรางวัล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ตามโครงการ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 96 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์พัฒนาและเพิ่มศักยภาพการศึกษา		

โครงการจัดงานวันลอยกระทง	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าตกแต่ง จัดสถานที่ ค่าวัสดุ – อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 88 ลำดับที่ 7 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์พัฒนาด้านสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง		
โครงการถ่ายทอดภูมิปัญญาท้องถิ่น(กลองยาว)	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการฯ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 -เป็นไปตามแผนพัฒนา พ.ศ. 2566-2570 หน้า 87 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์พัฒนาด้านสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง		
โครงการพาลูกทุ่งหลานเข้าวัด	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการฯ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 -เป็นไปตามแผนพัฒนา พ.ศ. 2566-2570 หน้า 98 ลำดับที่ 9 ยุทธศาสตร์ที่ 5 ยุทธศาสตร์พัฒนาด้านการและเพิ่มศักยภาพการศึกษา		

โครงการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการฯ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 -เป็นไปตามแผนพัฒนา พ.ศ. 2566-2570 หน้า 87 ลำดับที่ 1 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์พัฒนาด้านสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง		
โครงการหมู่บ้านรักษาศีล 5 ประชาเป็นสุข	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ-อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการฯ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 87 ลำดับที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์พัฒนาด้านสังคมตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง		

โครงการอนุรักษ์การร่วางย่อนยุค	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงาน เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายโครงการ ค่า วัสดุ-อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นตามโครงการฯ ฯลฯ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย ในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะการส่งเสริมกีฬาและการ แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2566-2570 หน้า 87 ลำดับ ที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 3 ยุทธศาสตร์พัฒนาด้านสังคมตามแนวทาง เศรษฐกิจพอเพียง		
งบเงินอุดหนุน	รวม	65,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	65,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการจัดรื้อขบวนแห่บัวพุทธรูปขางานนมัสการหลวงพ่อเพชรและ งานสมโภชเมืองพิจิตร	จำนวน	10,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เป็น เจ้าภาพในการจัดโครงการจัดรื้อขบวนแห่บัวพุทธรูปขางาน นมัสการหลวงพ่อเพชรฯ ของอำเภอทับคล้อ -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563 -เป็นไปตามแผนพัฒนา พ.ศ.2566-2570 หน้า 72 ลำดับที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่1 ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมและ การท่องเที่ยว		

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ สรงน้ำพ่อบุชาหลักเมืองและ ย้อนรอยประวัติศาสตร์เมืองเก่าพิจิตร ประจำปี 2566	จำนวน	5,000 บาท
--	-------	-----------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่สำนักงานวัฒนธรรมจังหวัดพิจิตร
ในการจัดงานประเพณีสงกรานต์ สรงน้ำพ่อบุชาหลักเมืองและ
ย้อนรอยประวัติศาสตร์เมืองเก่าพิจิตร ประจำปี 2566

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 8 ข้อ 2

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมและ
การท่องเที่ยว

โครงการพัฒนาด้านการท่องเที่ยวและบริการกิจกรรมงานประเพณี แข่งขันเรือยาวจังหวัดพิจิตรชิงถ้วยพระราชทานพระบาทสมเด็จพระ เจ้าอยู่หัว	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่สำนักงานวัฒนธรรมจังหวัดพิจิตร
ในการจัดงานประเพณีแข่งขันเรือยาวจังหวัดพิจิตร

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2563

ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้ง
ที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 8 ข้อ 1

ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมและ
การท่องเที่ยว

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	4,147,316 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,764,780 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,764,780 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,133,820 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาลและเงินปรับปรุง ประจำปี จำนวน 3 อัตรา เป็นเงิน 1,133,820.-บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้ผู้อำนวยการกองช่างและหัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้างฯลฯเป็นเงิน 60,000 บาท(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	564,960 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้พนักงานจ้างตามภารกิจ พร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี 3 อัตรา รวมเป็นเงิน 564,960.- บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน กจ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	6,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 คนรวมเป็นเงิน 6,000.-บาท (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 -เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ.กท. และ ก.อบต. ที่ มท 0809.2/ ว 138 ลงวันที่ 30 ธันวาคม 2558		
งบดำเนินงาน	รวม	1,402,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	62,600 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป ที่มีคำสั่งให้ปฏิบัติราชการนอกเวลาปกติ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิตามระเบียบว่าด้วยการนี้ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้) -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการท้องถิ่น พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	6,600 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานเทศบาลของกองช่าง -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563		

ค่าใช้จ่าย	รวม	700,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	400,000 บาท
- สำหรับเป็นค่าจ้างให้ผู้รับจ้างทำการอย่างหนึ่งอย่างใดให้แก่เทศบาลฯ ฯลฯ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ค่าจ้างที่ปรึกษา ค่าจ้างออกแบบ ค่ารับรองแบบ และอื่นๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2561		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	25,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	250,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุง รักษาทรัพย์สินทางราชการให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ฯลฯ		

ค่าวัสดุ	รวม	640,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกระดาษ หมีก ดินสอปากกา น้ำดื่ม สำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน แก้วพลาสติก เครื่องเย็บกระดาษ ตรายาง เครื่องเจาะกระดาษ แผงปิดประกาศ และอื่นๆ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	200,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุเช่น หลอดไฟ โคมไฟบัลลาสต์ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	35,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวเช่น ไม้กวาด ผงซักฟอก ฯลฯ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น อิฐ หิน ดิน ทราย ปูน เหล็ก ไม้ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ แบตเตอรี่ ยางรถยนต์ สายไมล์ น้ำกลั่น หัวเทียน เบรก ครีซ แม่แรง หม้อน้ำ เพลา ตลับลูกปืน สำหรับรถจักรยานยนต์และอื่น ๆ ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ ฟิล์ม แอบบันทึกลายเสียงหรือภาพ เช่น แผ่นซีดี เมมโมรี่การ์ด เลนส์ซูม พู่กัน สี เครื่องกรอเทป และอื่น ๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	60,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหมึกปรี้นเตอร์วัสดุอุปกรณ์เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		

วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อมิเตอร์น้ำ-ไฟฟ้า ตะแกรงกันสวะหัวเชื่อม แก๊ส ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	979,936 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษา โครงสร้างของครุภัณฑ์ ขนาดใหญ่ เช่น เครื่องจักรกล ยานพาหนะ เป็นต้น ฯลฯ		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	929,936 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.ต่อจากเดิม ซอย 45 ข้าง รพสต. หมู่ที่ 4	จำนวน	180,000 บาท
ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 70 เมตร หนา เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 280 ตารางเมตร -เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50 (2) -ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่ ที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 4 ข้อ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต แยกซอย 10 ตรอก 1 หน้าบ้านนาย	จำนวน	240,000 บาท
นพดล ศรีนครคุตร ตรงข้ามบ้านนายสุชาติ ค้าย้อย หมู่ที่ 1		
ปริมาณงานช่วงที่ 1 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 46.00 เมตร หนา เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 161 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 กว้าง 3.00 เมตร ยาว 77.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 231 ตารางเมตร รวม 392 ตารางเมตร -เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2) -ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้งที่ ที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 3 ข้อ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน		

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.ข้างบ้านนายอนันต์ พุกอิม ซอย จำนวน 100,000 บาท
28 หมู่ที่ 10

ปริมาณงานกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 24.50 เมตร
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50(2)
-ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เปลี่ยนแปลง
แผน ครั้งที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 2
ข้อ 1
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

โครงการก่อสร้างโรงจอดรถทั้ง 2 ฝั่ง บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบล จำนวน 300,000 บาท
เขาทราย

ปริมาณงานฝังตะวันออกกว้าง 5.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร
ฝังตะวันตกกว้าง 5 เมตร ยาว 5 เมตร
-ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566-2570 เพิ่มเติมครั้งที่
ที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 2 ข้อ 1
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

โครงการปรับปรุงทางเข้า - ออก ซอย 20 หมู่ที่ 4 จำนวน 100,000 บาท

ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 30 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 120 ตารางเมตร พร้อม
เสริมลูกรัง จำนวน 120 ลูกบาศก์เมตร
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 มาตรา 50 (2)
-ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2566 - 2570 เพิ่มเติมครั้งที่
ที่ 1/2565 ประกาศวันที่ 3 สิงหาคม 2565 หน้า 4 ข้อ 3
ยุทธศาสตร์ที่ 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK) จำนวน 9,936 บาท

เพื่อเป็นค่าชดเชยกรณีเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่าK)
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ)
0405.2 /ว110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561
-ไม่อยู่ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน
ที่สุดที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	15,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	15,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	15,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	15,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น ปุ๋ย พืชและสัตว์ เป็นต้น (กองสาธารณสุข 5,000) (กองช่าง 5,000) (สำนักปลัด 5,000)		
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	5,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	5,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	5,000 บาท
ใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุก่อสร้าง วัสดุอุปกรณ์ ค่าวัสดุการเกษตร เช่น ต้นไม้ พันธุ์พืช ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตามโครงการ-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท0810.6/ว1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562 -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลเขาทราย (พ.ศ.2566-2570) หน้า 74 ยุทธศาสตร์ที่ 1 ยุทธศาสตร์พัฒนาด้านบริหารจัดการสิ่งแวดล้อมและการท่องเที่ยว		